
João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Abril de 2020Nº 17.097 R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
Ato Governamental Nº 1.703                                              João Pessoa-PB,  15  de   abril   de   2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, usando as atribuições que 
lhe confere o artigo 86, inciso XX, da Constituição do Estado, o artigo 18 da Lei nº 3.908/77, e 
tendo em vista proposta do Comandante Geral do Corpo de Bombeiros, constante no Processo nº 
039/2020-DP6-CBMPB,

RESOLVE:
 PROMOVER, ao Posto de Major a contar de 01/04/2020, o Capitão BM MATR. 

519.017-7 JOÃO TRIGUEIRO NETO, classifi cado no QCG/CBMPB, por contar com mais de 30 
(trinta) anos de serviços e preencher os requisitos legais, de acordo com o artigo 1º da Lei nº 4.816, de 
03 de junho de 1986, com redação introduzida pela Lei nº 5.331, de 19 de novembro de 1990, c/c com 
as alterações dadas pela Lei 10.614, de 18 de dezembro de 2015.

Em consequência, o militar estadual ora promovido, fi cará adido ao QCG/CBMPB, 
conforme os termos da alínea ‘’c’’, do artigo 6º, do Regulamento de Movimentação de Ofi ciais e Praças 
da PMPB, aprovado pelo Decreto nº 9.143, de 08/09/1981, e permanecerá no serviço ativo exercendo 
suas atividades institucionais.

Ato Governamental nº 1.704                                       João Pessoa,  15  de  abril  de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, ocupantes de cargos de 
provimento em comissão defi nidos neste Ato Governamental, da Secretaria de Estado da Administração:

SERVIDOR MATRICULA CARGO SIMBOLOGIA
ANA HELENA ALVES TAVARES DE 
FREITAS

1864025
GERENTE OPERACIONAL DE PESQUISA 
DE PRECOS

CGF-2

TIAGO BARBOSA DA FONSECA 1720635 ASSISTENTE DE GABINETE III CSE-2

Ato Governamental nº 1.705                                       João Pessoa,  15  de  abril de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, ocupantes de cargos de 
provimento em comissão defi nidos neste Ato Governamental, da Secretaria de Estado da Administração 
Penitenciária:

SERVIDOR MATRICULA CARGO SIMBOLOGIA

WANILDO MARTINS DA SILVA 1632728
CHEFE DE SEGURANCA E DISCIPLINA DA PENI-
TENCIARIA DE SEGURANCA MAXIMA CRIMINA-
LISTICA GERALDO BELTRAO

CSP-4

VILMAR JOSE DE OLIVEIRA 
CAVALCANTI

1738666
CHEFE DE SEGURANCA E DISCIPLINA DA PENI-
TENCIARIA DE SEGURANCA MAXIMA CRIMINA-
LISTICA GERALDO BELTRAO

CSP-4

WELLINGTON FELIPE GOMES 
DA SILVA

1731891
CHEFE DE SEGURANCA E DISCIPLINA DA PENI-
TENCIARIA DE SEGURANCA MAXIMA CRIMINA-
LISTICA GERALDO BELTRAO

CSP-4

Ato Governamental nº 1.706                                        João Pessoa, 15  de abril  de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, ocupantes dos cargos em 
comissão, defi nidos neste Ato Governamental, da Policia Militar do Estado da Paraiba.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO SIMBOLOGIA
TEN. CEL QOC YSMAR MOTA SOARES 5202973 AJUDANTE GERAL CAD-2

MAJ. QOC SIDNEI PAIVA DE FREITAS 5206511
COMANDANTE DE COMPANHIA – 7º 
BPM/3ª CIA

CSP-1

Ato Governamental nº 1.707                                        João Pessoa, 15  de  abril  de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, ocupantes de cargos 
de provimento em comissão defi nidos neste Ato Governamental, da da Secretaria de Estado da Saúde:

SERVIDOR MATRICULA CARGO SIMBOLOGIA
FABIANA FERREIRA VIEIRA DE 
QUEIROGA

1715038
DIRETOR ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL 
REGIONAL MANOEL GONCALVES ABRANTES

CSS-2

HOZARIA GIZANNA ANSELMO 
DE LACERDA

1830627
CHEFE DO NUCLEO FINANCEIRO DO HOSPITAL 
REGIONAL MANOEL GONCALVES ABRANTES

CSS-4

Ato Governamental nº 1.708                                        João Pessoa, 15  de  abril  de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar DOGLAS SOUSA RAMALHO, matrícula nº 1813587, 
do cargo em comissão de DIRETOR DA CADEIA PUBLICA DE BONITO DE SANTA FE, Símbolo 
CSP-5, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº 1.709                                          João Pessoa, 15 de abril  de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar ITALO PABLO XAVIER MARTINS, matrícula nº 
1734601, do cargo em comissão de Chefe de Segurança e Disciplina da Penitenciaria Desembargador 
Silvio Porto, Símbolo CSP-4, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº 1.710                                       João Pessoa,  15 de abril  de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar JOAO BATISTA SIQUEIRA JERONIMO, matrícula 
nº 1742108, do cargo em comissão de Chefe do Almoxarifado da Penitenciaria Desembargador Silvio 
Porto, Símbolo CSP-4, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº  1.711                                                             João Pessoa,  15 de abril de 2020
  
O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere os incisos XVIII e XX do Art. 86, da Constituição do Estado, c/c a Lei Complementar nº 87, de 
02 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar nº  111, de 14 de Dezembro de 2012;

R E S O L V E nomear os servidores militares abaixo discriminados, para ocuparem 
os cargos de provimento em comissão defi nidos neste Ato Governamental, da Policia Militar da Paraíba.

NOME CARGO SÍMBOLO
CEL. QOC JOSE ANCHIETA LEITE AJUDANTE GERAL CAD-2

TEN. CEL. QOC YSMAR MOTA SOARES
SUBCOMANDANTE DE POLICIAMENTO REGIONAL DA 
POLICIA MILITAR - CPRM

CGS-1

MAJ. QOC FLAVIO SILVA DOS SANTOS COMANDANTE DE COMPANHIA – 7º BPM/3ª CIA CSP-1

Ato Governamental nº 1.712                                        João Pessoa,  15 de abril  de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso 
II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os cargos 
de provimento em comissão da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária, defi nidas neste 
Ato Governamental:

NOME CARGO SIMBOLOGIA

LUCIANO FAUSTINO DE SOUZA
CHEFE DE SEGURANCA E DISCIPLINA DA PENITENCIARIA DE 
SEGURANCA MAXIMA CRIMINALISTICA GERALDO BELTRAO

CSP-4

JERONIMO HERCULANO TEIXEIRA 
DE OLIVEIRA FERREIRA

CHEFE DE SEGURANCA E DISCIPLINA DA PENITENCIARIA DE 
SEGURANCA MAXIMA CRIMINALISTICA GERALDO BELTRAO

CSP-4

CRISTIANO ROMAO DOS SANTOS
CHEFE DE SEGURANCA E DISCIPLINA DA PENITENCIARIA DE 
SEGURANCA MAXIMA CRIMINALISTICA GERALDO BELTRAO

CSP-4

Ato Governamental nº 1.713                                         João Pessoa,  15  de abril de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, da 
Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003,  na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, na Lei 
nº 10.467, de 26 de maio de 2015, 

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os cargos 
de provimento em comissão defi nidos neste Ato Governamental, da Secretaria de Estado da Saúde:

ATOS DO PODER EXECUTIVO



João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 Diário Ofi cial2

PUBLICAÇÕES: www. sispublicações.pb.gov.br
DIÁRIO OFICIAL - Fone: (83) 3218-6533 - E-mail: wdesdiario@epc.pb.gov.br

COMERCIAL - Fone; (83) 3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
CIRCULAÇÃO - Fone: (83) 3218-6518 - E-mail: circulacaoauniaopb@gmail.com

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador João Azevêdo Lins Filho

Assinatura Digital Anual...................................................................................R$ 300,00
Assinatura Digital Semestral...........................................................................R$ 150,00
Assinatura Impressa Anual ............................................................................. R$ 400,00
Assinatura Impressa Semestral ..................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

William Costa
DIRETOR DE MÍDIA IMPRESSA

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
GERENTE OPERACIONAL DE EDITORAÇÃO

Albiege Léa Fernandes
DIRETORA DE RÁDIO E TV

Naná Garcez de Castro Dória
DIRETORA PRESIDENTE

NOME CARGO SIMBOLOGIA

PALOMA PEREIRA DE ABRANTES LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL REGIO-
NAL MANOEL GONCALVES ABRANTES

CSS-2

AUREA VIANA PEREIRA LEITE
CHEFE DO NUCLEO FINANCEIRO DO HOSPITAL RE-
GIONAL MANOEL GONCALVES ABRANTES

CSS-4

Ato Governamental nº 1.714                                    João Pessoa, 15  de  abril  de  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, 
da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, e na 
Lei nº 9.332, de 25 de janeiro de 2011,

R E S O L V E nomear DANILO MONTEIRO BARBOSA CORREIA DE SOU-
ZA para ocupar o cargo de provimento em comissão de Chefe de Segurança e Disciplina da Penitenciaria 
Desembargador Silvio Porto, Símbolo CSP-4, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº 1.715                                          João Pessoa,  15 de abril de  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, 
da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, e na 
Lei nº 9.332, de 25 de janeiro de 2011,

R E S O L V E nomear EMERSON FERREIRA VIANA DA SILVA para ocupar 
o cargo de provimento em comissão de Chefe do Almoxarifado da Penitenciaria Desembargador Silvio 
Porto, Símbolo CSP-4, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº  1.716                                               João Pessoa, 15 de  abril de 2020

[O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso 
II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os cargos de 
provimento em comissão defi nidos neste Ato Governamental, da Secretaria de Estado da Administração:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
TIAGO BARBOSA DA FONSECA GERENTE OPERACIONAL DE PESQUISA DE PRECOS CGF-2
ANA HELENA ALVES TAVARES DE FREITAS ASSISTENTE DE GABINETE III CSE-2

Ato Governamental n.º 1.717                                          João Pessoa, 15 de abril de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições que 
lhe confere o Art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com o Art. 9º, inciso I, da Lei 
Complementar n.º 58, de 30 de dezembro de 2003, combinado com os artigos 12 e 13, inciso II, da Lei 
n.º 7.419, de 15 de outubro de 2003, e tendo em vista a aprovação no Concurso Público, homologado 
pela Portaria n.º 042/2013/GS/SEAD, publicada no Diário Ofi cial do Estado, em 23 de janeiro de 2013, 
e em cumprimento da decisão Judicial proferida nos autos do Processo nº 0011424-08.2013.815.2001;

R E S O L V E nomear, Sub Judice, CÍCERA ARAÚJO DE SOUSA, para ocupar 
em caráter efetivo, o cargo de Professor de Educação Básica 3, Classe B, da disciplina de Língua 
Portuguesa, com lotação na Secretaria de Estado da Educação da Ciência e da Tecnologia, com 
exercício no Município de Sousa. 

SECRETARIAS DE ESTADO

PORTARIA Nº 163/2020/SEAD                                                            João Pessoa, 15 de abril de 2020.                

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.006.243-3/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido, ELAINE ANDRADE DE OLIVEIRA, do cargo de Farmacêutico, matrí-
cula nº 162.348-6, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

Secretaria de Estado
da Administração

Portaria nº. 176/2020     João Pessoa, 14 de abril de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso das atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei Federal n.º. 
8.666 de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E:
Designaro(s) servidor(es) abaixo relacionado(s)para exercer a função de Gestor do(s) 

convênio(s) correspondente(s) pelo período de sua vigência.
Nome Matrícula CPF Nº do Convênio Processo Administrativo

Robson Rubenilson dos Santos Ferreira 157.449-3 032.244.864-65 090/2020 0001337-5/2020

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA nº 417                                                                                João Pessoa, 15 de abril de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE, designar os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a pre-
sidência do primeiro, a Comissão de Recebimento de Equipamentos de Informática desta Pasta.

NOME MATRÍCULA
Germano Cavalcante Paiva 147.610-6

João Justino da Silva Neto 171.518-6
Jesiel Rodrigues do Nascimento 700.193-2

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

Secretário de Estado da Saúde

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA
CNPJ 09.123.654/0001- 87

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
1ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO 2020

Ficam os senhores acionistas convocados, a se reunirem em assembleia geral ordinária, a ser realizada no 
dia 23/04/2020, às 9:00 hs, na sede da Companhia, situada na Av. Feliciano Cirne n° 220, nesta Capital, 
para na forma do Artigo 17 do Estatuto Social, deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1. Examinar, discutir e votar sobre o Relatório da Administração e de Sustentabilidade e Demonstrações 
Contábeis acompanhadas do relatório emitido pelos Auditores Independentes, parecer do Conselho Fiscal e 
Manifestação do Conselho de Administração, referentes ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019;
2. Destinação do lucro líquido do exercício 2019, conforme proposta da administração;
3. Prorrogação da eleição dos membros do Conselho de Administração da Companhia, na oportunidade 
será observada a Medida Provisória – MP n° 931 de 30 de março de 2020.
4. Prorrogação da eleição dos membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal da Companhia, na 
oportunidade será observada a Medida Provisória – MP n° 931 de 30 de março de 2020.
5. Outros assuntos de interesse dos acionistas.
Os documentos relativos à matéria a ser discutida encontram-se à disposição dos acionistas, na sede da 
Companhia, em conformidade com o artigo 135, §3º da Lei 6.404/1976.

João Pessoa, 13 de abril de 2020 
Deusdete Queiroga Filho

Presidente do Conselho de Administração

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO



João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Abril de 2020Diário Ofi cial 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 04/2020/SEAD/SES/ESPEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 1ª CONVOCAÇÃO

O Governo do Estado da Paraíba / Secretaria de Estado da Administração / Escola de Serviço Público 
do Estado da Paraíba - ESPEP e a Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comissão Central, tornam 
publica a 1ª Convocação do Processo Seletivo Simplifi cado do Edital Nº 02/2020/SEAD/SES/ESPEP, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado de 14/04/2020.
1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES
1.1. Relação da 1ª Convocação dos profi ssionais inscritos no Processo Seletivo Simplifi cado na seguinte 
ordem: Nome, Pontuação e Situação.
1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação exigida ao 
setor de Recursos Humanos, conforme item 3 deste edital.
1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência fi cará obrigado a se apresentar 
com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital 02/2020/SEAD/SES/
ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 14/04/2020.
1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no item 3 fi cará sujeito a não 
contratação. 
1.5. Os profi ssionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi convocado para 
saber informações sobre a entrega dos documentos, caso haja impossibilidade de comparecer na data 
programada por grupos A, B e C.
1.6. A apresentação dos profi ssionais convocados deve acontecer nos dias 16 e 17 de abril no setor de 
Recursos Humanos do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires - HMDJMP.

2. Unidade Hospitalar:
Local: Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires
Endereço: R. Roberto Santos Corrêa, S/N - Várzea Nova, Santa Rita - PB, 58319-000
Telefone: 83 3690.0933 3690.1005

2.1. Grupo A: Profi ssionais que devem se apresentar no dia 16 de abril (manhã), conforme contato 
prévio com o setor de RH do HMDJMP;

FUNÇÃO: ENFERMEIRO (A)

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª MILTON CEZAR COMPAGNON 67,5 CLASSIFICADO / APROVADO

2ª PATRICIA DOMINGOS DE CASTRO SILVA SOUZA 58 CLASSIFICADO / APROVADO

3ª FLAVIO MEDEIROS GUIMARAES 57 CLASSIFICADO / APROVADO

4ª JOÉLIA RESENDE PEREIRA DA SILVA 56 CLASSIFICADO / APROVADO

5ª ELIZABETH CRISTINA GOMES TOMAZ DE OLIVEIRA 54 CLASSIFICADO / APROVADO

6ª SUÊNIA MELO GOMES DE FREITAS 53,5 CLASSIFICADO / APROVADO

7ª GERSON CANDIDO DE FARIAS FILHO 48 CLASSIFICADO / APROVADO

8ª SIMONE LEOTE PEREIRA 47,25 CLASSIFICADO / APROVADO

9ª KALLYNE VIEIRA LOPES 46 CLASSIFICADO / APROVADO

10ª MUNIQUE FRANÇA LIRA 45 CLASSIFICADO / APROVADO

11ª ALZIRA PATRICIA MONTEIRO BARBOSA 44 CLASSIFICADO / APROVADO

12ª FAGNAR ALVES LIMA MENEZES 40 CLASSIFICADO / APROVADO

13ª PALOMA EVELIN ARAÚJO 40 CLASSIFICADO / APROVADO

14ª BÁRBARA MARIA DUARTE MARTINS SANTOS 36 CLASSIFICADO / APROVADO

15ª POLLYANNA RODRIGUES 35 CLASSIFICADO / APROVADO

16ª NATALIA PESSOA DA ROCHA LEAL 34,5 CLASSIFICADO / APROVADO

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL E AVISO

17ª YURI CHARLLUB PEREIRA BEZERRA 32 CLASSIFICADO / APROVADO

18ª JESSICA GOMES DE PAIVA SILVA 31,5 CLASSIFICADO / APROVADO

19ª POLLYANNA MARIA SAMPAIO DA COSTA 31 CLASSIFICADO / APROVADO

20ª ANAHI CÉZAR DE LIMA LINS 30 CLASSIFICADO / APROVADO

FUNÇÃO: MÉDICO (A)

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª DARIO DUARTE NUNES 43 CLASSIFICADO/ APROVADO

2ª LUIZ VIEIRA GOMES SEGUNDO 27 CLASSIFICADO/ APROVADO

3ª ROLANTRE LOPES DA CRUZ 26,5 CLASSIFICADO/ APROVADO

4ª RAFAELA MARÇAL VILELA 18 CLASSIFICADO/ APROVADO

5ª DANÚBIO LEITE DE ARAÚJO 14 CLASSIFICADO/ APROVADO

6ª THIAGO HENRIQUE MACHADO CARDOSO 10 CLASSIFICADO/ APROVADO

7ª CEZAR AUGUSTO DE FIGUEIREDO BRITO 10 CLASSIFICADO/ APROVADO

8ª ERON DE OLIVEIRA CALADO GODOI SEGUNDO 05 CLASSIFICADO/ APROVADO

9ª TAINAH BRAGA CAMURÇA 4,5 CLASSIFICADO/ APROVADO

10ª RAFAEL RIBEIRO ALVES 2,5 CLASSIFICADO/ APROVADO

11ª LUANA TAVARES MENEZES 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

12ª THAÍS CARVALHO PIRES DE SÁ 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

13ª TARCISIO SOUTO MONTENEGRO NETO 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

14ª DAVISON NOELY SALVINO DE OLIVEIRA 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

15ª FRANCISCO EMANUEL GAUDENCIO VERAS DE LIMA 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

16ª ANDREW BONIFÁCIO FERREIRA 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

17ª KAROLINNY DONATO PINTO DE OLIVEIRA 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

18ª CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUSA FILHO 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

19ª RAISSA MARINHO COSTA CARNEIRO MACIEL 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

20ª CAMILA NÓBREGA DOS SANTOS 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

21ª IVANE EMANUELLE NEIVA ARAÚJO MESQUITA 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

22ª RODOLFO MARINHO VIEIRA DA COSTA 00 CLASSIFICADO/ APROVADO

FUNÇÃO: MÉDICO (A) INTENSIVISTA

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª LINO PEREIRA LIMA 34 CLASSIFICADO / APROVADO

2ª JORGE VITOR BARRETO ARAUJO 32,25 CLASSIFICADO / APROVADO

3ª
DAGMAR PEREIRA DE OLIVEIRA MEDEIROS 

JUNIOR
27,5 CLASSIFICADO / APROVADO

4ª ALANA EMILLY ANDRADE DE SOUZA WANDERLEY 10 CLASSIFICADO / APROVADO

5ª EDNALDO QUEIROGA FILHO 3,75 CLASSIFICADO / APROVADO

6ª DIEGO FERNANDES QUEIROGA PITA 2,5 CLASSIFICADO / APROVADO

2.2. Grupo B: Profi ssionais que devem se apresentar no dia 16 de abril (tarde), conforme contato 
prévio com o setor de RH do HMDJMP;

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª IÊDA MARIA CORDEIRO MOURA 70 CLASSIFICADO / APROVADO

2ª THIAGO DINIZ DE SOUZA 60 CLASSIFICADO / APROVADO

3ª SABRINA SILVA ZACARON 58 CLASSIFICADO / APROVADO

4ª LUCYLENE E SILVA LACERDA 56 CLASSIFICADO / APROVADO

5ª ROBERTA KELLY SANTOS DE MELO AMARAL 55 CLASSIFICADO / APROVADO



João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 Diário Ofi cial4

6ª MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS MORAIS 54 CLASSIFICADO / APROVADO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª TIAGO AUGUSTO DA SILVA 80 CLASSIFICADO / APROVADO

2ª MARCIO MORENO DA SILVA 60 CLASSIFICADO / APROVADO

3ª TANIELLI ERICA DE OLIVEIRA TARGINO 55 CLASSIFICADO / APROVADO

4ª ROSALI FERNANDES NARCIZO 32,5 CLASSIFICADO / APROVADO

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO (A)

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª ELLANA BRUNIELLY PEREIRA DO NASCIMENTO 60 CLASSIFICADO/ APROVADO

2ª DALIANA CALDAS PESSOA DA SILVA 58 CLASSIFICADO/ APROVADO

3ª MARCIA ANDRÉA FERNANDES SECUNDINO 41 CLASSIFICADO/ APROVADO

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª DULCIMERE DINIZ DE OLIVEIRA 60 CLASSIFICADO/ APROVADO

2ª VALDIZIA LIGIA NUNES ALBUQUERQUE 56 CLASSIFICADO/ APROVADO

3ª RENAN ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA 54 CLASSIFICADO/ APROVADO

4ª WHALLAS DA SILVA COUTINHO 49,5 CLASSIFICADO/ APROVADO

5ª GEISIELLY CRISTINA ARAÚJO FERNANDES 49,5 CLASSIFICADO/ APROVADO

6ª FELLICIA FERREIRA DA MOTA 40 CLASSIFICADO/ APROVADO

7ª ELISA SANTIAGO PAOLINETTI 40 CLASSIFICADO/ APROVADO

8ª MARIA VALBILENE GONÇALVES 32 CLASSIFICADO/ APROVADO

9ª NELSON FELIPE TEIXEIRA MODESTO 30,5 CLASSIFICADO/ APROVADO

FUNÇÃO: MAQUEIROS (AS)

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª ADELSON BARBOZA 30 CLASSIFICADO E APROVADO

2ª FLAVIO CAVALCANTI DE MELO 20 CLASSIFICADO E APROVADO

3ª VINÍCIUS DE MORAIS SANTOS 20 CLASSIFICADO E APROVADO

4ª PAULO CAMILO DA SILVA JÚNIOR 20 CLASSIFICADO E APROVADO

5ª KENNEDY FARIAS JOAQUIM 20 CLASSIFICADO E APROVADO

6ª JOSHUA SOARES DA SILVA 20 CLASSIFICADO E APROVADO

7ª JOSÉ ÍTALO PEREIRA NETO 10 CLASSIFICADO E APROVADO

8ª CRISTOVAO ALVES PEREIRA 10 CLASSIFICADO E APROVADO

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª ÉRICA FERNANDES DE MORAIS 45 CLASSIFICADO/APROVADO

2ª CAROLINA CAMPOS MEIRA 38,5 CLASSIFICADO/APROVADO

3ª EDUARDA EMANUELA SILVA DOS SANTOS 36 CLASSIFICADO/APROVADO

4ª ERIKA MAYRA DE ALMEIDA BARRETO 31 CLASSIFICADO/APROVADO

FUNÇÃO: PSICÓLOGO (A)

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª KEYLA JULIANY GAMA PEREIRA 60 CLASSIFICADO / APROVADO

2ª ANTONIO JEIMISON DA SILVA PEREIRA 49 CLASSIFICADO / APROVADO

3ª MARIANA PATRÍCIA DA SILVA 31 CLASSIFICADO / APROVADO

2.3. Grupo C: Profi ssionais que devem se apresentar no dia 17 de abril, conforme contato prévio 
com o setor de RH do HMDJMP;

FUNÇÃO: TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª SHEILA DE OLIVEIRA MARQUES 65 CLASSIFICADO E APROVADO

2ª LÚCIA DE FÁTIMA QUERINO DOS SANTOS 60 CLASSIFICADO E APROVADO

3ª SUZANA MARIA DE MOURA SENA 57 CLASSIFICADO E APROVADO

4ª LILIAN FARIAS DE AGUIAR 56 CLASSIFICADO E APROVADO

5ª RAELMA DE OLIVEIRA 56 CLASSIFICADO E APROVADO

6ª CARLINE LINHARES GALDINO 54 CLASSIFICADO E APROVADO

7ª WILMA MACIEL CÂNDIDO DOS SANTOS 54 CLASSIFICADO E APROVADO

8ª MARIA GERTRUDES SILVA 52 CLASSIFICADO E APROVADO

9ª SHIRLEY DA SILVA NASCIMENTO 50 CLASSIFICADO E APROVADO

10ª JOSÉ REGINALDO DA COSTA 50 CLASSIFICADO E APROVADO

11ª ESTÊNIA ANDRADE 50 CLASSIFICADO E APROVADO

12ª JOSE ELTON COELHO DE LIMA 47,5 CLASSIFICADO E APROVADO

13ª ANA CAROLINA MORAIS DE CARVALHO 46 CLASSIFICADO E APROVADO

14ª DIEGO MACKETENA DOS SANTOS 45,5 CLASSIFICADO E APROVADO

15ª ANGELA MARIA ARAÚJO BATISTA 45 CLASSIFICADO E APROVADO

16ª CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RIBEIRO 45 CLASSIFICADO E APROVADO

17ª OSMAN IZIDIO DA SILVA 42,5 CLASSIFICADO E APROVADO

18ª MARIA HELENA JUSTINO DO NASCIMENTO 42,5 CLASSIFICADO E APROVADO

19ª THAIS CANDIDO DE MELO 40 CLASSIFICADO E APROVADO

20ª INÁCIA LOURENÇO MARINHO RODRIGUES 40 CLASSIFICADO E APROVADO

21ª MARISTELA SOARES 37 CLASSIFICADO E APROVADO

22ª GEANNE FIDELIS MAURICIO 37 CLASSIFICADO E APROVADO

23ª NÁGILA DANTAS 35 CLASSIFICADO E APROVADO

24ª GERLANIA FERREIRA DOS SANTOS 35 CLASSIFICADO E APROVADO

25ª DELIANE ALVES DA SILVA 35 CLASSIFICADO E APROVADO

26ª GISELY MARIA DA CONCEIÇÃO SORRENTINO 35 CLASSIFICADO E APROVADO

27ª JOCILENE DOS SANTOS TAVARES 34,5 CLASSIFICADO E APROVADO

28ª ERICA DANTAS DA NOBREGA EGIDIO 34 CLASSIFICADO E APROVADO

29ª DEBORAH KARYNE NUNES DA SILVA CRUZ 33 CLASSIFICADO E APROVADO

30ª LINDINALVA MOUSINHO DA SILVA SANTOS 32,5 CLASSIFICADO E APROVADO

31ª LALDJA BEZERRA DA SILVA 32 CLASSIFICADO E APROVADO

32ª JOSÉ LUIZ DA SILVA 30 CLASSIFICADO E APROVADO

33ª FRANCINILDA OLIVEIRA DUARTE 27,5 CLASSIFICADO E APROVADO

34ª ANIELLE SANTOS DE CARVALHO MARINHO 27 CLASSIFICADO E APROVADO



João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Abril de 2020Diário Ofi cial 5

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2020
A SUDEMA- Superintendência de Administração do Meio Ambiente- pessoa jurídica de Direito Pú-
blico, CNPJ nº08.329.849/0001-15, com arrimo no Decreto Federal 6.514/08; art 37 e 225 da Constituição 
Federal e Art 227 da Constituição Estadual, assim como nas Leis nº6.544/97 c/c 6.757/99, convoca os 
abaixo relacionados a comparecerem nesta autarquia, no prazo de 05 (CINCO) dias, com o intuito 
de se regularizarem perante este órgão ambiental.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Superintendência de
Administração do Meio Ambiente

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMANDO GERAL

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2020
PROCESSO Nº 19.000.011932.2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº227/2019
REGISTRO CGE Nº19-01032-4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0176/2019
CONVOCO a empresa PIRAMIDE INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ de Nº 
63.305.585/0001-78), detentora dos itens 1,00, 1,10, 2,00, 3,00, 3,10, 4,00, 5,00, 5,10, 7,00, e 7,10 da 
Ata acima referenciada, através de seu representante legal, para assinar o Contrato Administrativo Nº 
0011/2020, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data dorecebimento, via e-mail, 
do Contrato, que tem como objeto a aquisição dos seguintes materiais:

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO RESUMIDA MARCA QTDE.
VALOR UNIT. 

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1,00 104128
Aeronave remotamente pilotada 

(Drone) - Tipo II
DJI 03 24.300,00 72.900,00

1,10 104128
Aeronave remotamente pilotada 

(Drone) - Tipo II
DJI 02 24.300,00 48.600,00

2,00 104126
Aeronave remotamente pilotada 

(Drone) - Tipo I
DJI 01 80.000,00 80.000,00

3,10 85915 Bateria DJI 10 3.024,00 30.240,00

4,00 110546 Câmera DJI 01 84.900,00 84.900,00

5,10 110545 Câmera DJI 01 15.750,00 15.750,00
7,10 11360 Bateria DJI 15 1.090,00 16.350,00

TOTAL 348.740,00

DA FORMA:Em virtude das medidas de prevenção ao contágio pelo Novo Coronavírus (COVID-19) 
adotadas pelo Estado da Paraíba, a empresa acima referenciada deverá enviar através de seu e-mail ofi cial, 
dentro do prazo acima estipulado, oContrato Administrativo nº 0011/2020 assinado por seu representante 
legal, juntamente, com toda a documentação solicitada quando do envio do Contrato pela Polícia Militar 
da Paraíba (PMPB) através do e-mail cplpmpb@outlook.com. A empresa deverá encaminhar à PMPB, o 
mais rápido possível, utilizando os meios disponíveis, duas vias originais assinadas do Contrato, podendo 
ultrapassar o prazo acima fi xado. Após o recebimento, via e-mail, do Contrato assinado pela empresa, 
a PMPB imprimirá uma via, assinará o Contrato, datando-o, e encaminhará para registro na CGE-PB. 
ENDEREÇO:Praça Pedro Américo, Centro, s/n.º, João Pessoa-PB, CEP: 58.010-340 (Quartel do Co-
mando-Geral da PMPB).
CONTATOS: (83) 3612-2871 / 3612-2856 e  cplpmpb@oulook.com.
OBS: A referida empresa deverá fornecer todas as informações, documentos e certidões necessárias 
para a celebração do Contrato em questão, bem como prestar a garantia de execução prevista.A recusa 
injustifi cada em assinar o referido Contrato implicará na aplicação das penalidades previstas na legis-
lação pertinente.

EULLER DE ASSIS CHAVES – Cel QOC
Comandante Geral da PMPB

Polícia Militar
da Paraíba

CONVOCAÇÃO

Relação dos Processos encaminhados para publicação de Edital.
Edital nº 003/2020

Nº Cliente CNPJ/CPF Nº Processo

01 ROBSON FRANÇA DOS SANTOS 100.748.014-90 2018-004668

João Pessoa, 02 de Abril de 2020.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Diretor Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2020
A SUDEMA- Superintendência de Administração do Meio Ambiente- pessoa jurídica de Direito Pú-
blico, CNPJ nº08.329.849/0001-15, com arrimo no Decreto Federal 6.514/08; art 37 e 225 da Constituição 
Federal e Art 227 da Constituição Estadual, assim como nas Leis nº6.544/97 c/c 6.757/99, convoca os 
abaixo relacionados a comparecerem nesta autarquia, no prazo de 05 (CINCO) dias, com o intuito 
de se regularizarem perante este órgão ambiental.

Relação dos Processos encaminhados para publicação de Edital.
Edital nº 005/2020

Nº Cliente CNPJ/CPF Nº Processo

01 TORI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 14.824.081/0001-59 2019-005812

João Pessoa, 08 de Abril de 2020.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Diretor Superintendente

35ª AMANDA COUTO MONTEIRO RODRIGUES 26 CLASSIFICADO E APROVADO

36ª BRUNO ALMEIDA DE SOUZA 26 CLASSIFICADO E APROVADO

37ª GLEUDISTANIA DE ALMEIDA DUARTE DE OLIVEIRA 25 CLASSIFICADO E APROVADO

38ª DAMIANA PATRICIA NUNES DE LACERDA 25 CLASSIFICADO E APROVADO

39ª MARIA DANIELA MONTENEGRO GONÇALVES 25 CLASSIFICADO E APROVADO

40ª MARCELA MARIA DO NASCIMENTO 25 CLASSIFICADO E APROVADO

41ª ANA MARIA DA SILVA 25 CLASSIFICADO E APROVADO

42ª ANA RAQUEL SILVA OLIVEIRA 25 CLASSIFICADO E APROVADO

43ª ALANA SOPHIA DOS SANTOS LIRA FREITAS 25 CLASSIFICADO E APROVADO

44ª MARY ANE SILVA ARRUDA 24,5 CLASSIFICADO E APROVADO

45ª LUCIANA COSMO DA SILVA 24 CLASSIFICADO E APROVADO

46ª THAISE DA FONSECA GOMES 23,5 CLASSIFICADO E APROVADO

47ª JOÃO CARLOS GALDINO SOARERS 23 CLASSIFICADO E APROVADO

48ª MARIA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS 22 CLASSIFICADO E APROVADO

49ª FABIO RIBEIRO DA SILVA 20 CLASSIFICADO E APROVADO

50ª DENIZE FELIX DE OLIVEIRA 20 CLASSIFICADO E APROVADO

51ª LEORNADO FAGNER DE FARIAS COSTA 20 CLASSIFICADO E APROVADO

52ª MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA 20 CLASSIFICADO E APROVADO

53ª MARIA RITA PEREIRA AVELINO 20 CLASSIFICADO E APROVADO

54ª ANA ALICE ALVES DOS SANTOS 19,5 CLASSIFICADO E APROVADO

55ª MILENNA LEMOS CARNEIRO 19 CLASSIFICADO E APROVADO

56ª NARJARA MICHELLY DE LIMA 18,5 CLASSIFICADO E APROVADO

57ª VERA LUCIA PALMEIRA DE LIMA SILVA 17,5 CLASSIFICADO E APROVADO

58ª NIVEA MARIA MARINHO CUNHA 17 CLASSIFICADO E APROVADO

59ª LUANA GONCALVES DA SILVA 17 CLASSIFICADO E APROVADO

60ª ISRAEL COELHO DA SILVA 15 CLASSIFICADO E APROVADO

João Pessoa, 15 de abril de 2020.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle - Presidente
Guilardo César Gomes de Almeida - Membro

Thamires de Lima Felipe Nunes - Membro
Marlene Rodrigues da Silva – Membro

Lívia Menezes Borralho - Membro
Alana Moura Quintans Félix - Membro

Ilara da Nóbrega Costa - Membro



João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Abril de 2020 Diário Ofi cial6

LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO DO ESTADO DA PARAÍBA S/A – LIFESA –
CNPJ N° 02.921.821/0001-96

“CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO”

– EDITAL DE CONVOCAÇÃO –
São convocados os senhores acionistas do Conselho de Administração do Laboratório Industrial Farmacêu-
tico do Estado da Paraíba S/A - LIFESA, para se reunirem no próximo dia  28 de abril de 2020 às 13h00, 
em primeira chamada e as 13h30 em segunda chamada, na sede da Companhia, localizada na Avenida 
João Machado, 109, Centro, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, a fi m de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos Administradores da Companhia, examinar, discutir e 
votar as Demonstrações Financeiras referente ao exercício social fi ndo em 31 de dezembro de 2019, 
com emissão do Parecer. Comunicamos que se encontram a disposição dos senhores conselheiros, na 
sede social da empresa, os documentos a que se refere o art. 133 da Lei 6.404/76, com as alterações da 
Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2019.
Ressaltamos a importância da formação do “Quorum” mínimo para a realização dessa reunião, o que 
implica inclusive, na participação dos Suplentes, caso os Titulares não possam comparecer.

João Pessoa, 15 de abril de 2020
MARIA DO SOCORRO MARQUES DANTAS 

Diretora Presidente em exercício

LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO DO ESTADO DA PARAÍBA S/A – LIFESA –
CNPJ N° 02.921.821/0001-96

“ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA”

– EDITAL DE CONVOCAÇÃO –
Pelo presente Edital, são convocados os senhores acionistas do Laboratório Industrial Farmacêutico do 
Estado da Paraíba S/A - LIFESA, com CNPJ N° 02.921.821/0001-96, para se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia 28 de abril de 2020, às 15h00, na sede da Companhia, 
localizada na Avenida João Machado, 109, Centro, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, 
para, na forma dos arts. 10, 11, 11 § 1º, 12, a, do Estatuto Social da Companhia, e dos arts. 123, 
132, I, da Lei nº 6.404/76, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia a) Análise e aprovação do 
Balanço Patrimonial e demais demonstrações fi nanceira encerrada em 31/12/2019; Comunicamos que 
se encontram a disposição dos senhores acionistas, na sede social da empresa, os documentos a que se 
refere o art. 133 da Lei 6.404/76, com as alterações da Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2019.
Ressaltamos a importância da formação do “Quorum” mínimo para a realização dessa reunião, o que 
implica inclusive, na participação dos Suplentes, caso os Titulares não possam comparecer.

João Pessoa, 15 de abril de 2020
MARIA DO SOCORRO MARQUES DANTAS

Diretora Presidente em exercício

Laboratório Industrial Farmacêutico
do Estado da Paraíba

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO


